

פניני עין חמד

יוצא לאור ע"י בית הכנסת שכונת "עין חמד" - מכללת ציון

פְּרִשְׁת פִּינְחָס - אֵין יְאוּשׁ

"אֵת הַכֶּבֶשׂ אֶחָד תַּעֲשֶׂה בַבֶּקֶר וְאֵת הַכֶּבֶשׂ הַשְּׂנִי תַעֲשֶׂה בֵּין הָעֶרְבָיִם" (במדבר כח, ד)

חטפי גם את, וכל מה שיעלה בידך- שלך הוא."

כך הדבר גם בעניין התפילה. היצר הרע מתגבר על האדם ומפיל עליו עצלות ומחשבות זרות. אם האדם הפסיד כמה תפילות וברכות בגלל היצר, אל לו להיות טיפש ולהפסיד את שאר הברכות. אדרבה, ינסה לחטוף בכל יכולתו מה שניתן, וכל הרווח שיעשה- שלו לבדו.

ה'חפץ חיים' הוסיף שם, שכך הוא גם בעניין לשון הרע. היצר הרע מרמה את האדם שאין שום תועלת במה שיתעורר לא לדבר דיבורים אסורים. הרי בלאו הכי הוא נכשל הרבה פעמים בדיבורים אסורים, ולא יצליח להפסיק לגמרי את מנהגו הרע.

צריך להשיב על כך ליצר הרע שגם אם בחלק מהזמן הוא נכשל- אין סיבה שיותר מראש על הכול וידבר דיבורים אסורים ללא כל הגבלה. אדרבה, כל פעם שמונע עצמו מלחדר דיבור אסור- הרי זה חשוב ויקר אצל ה' יתברך. על כל דיבור שהאדם חוסם את פיו ולשונו ועומד בניסיון, הרי הוא זוכה לשכר גדול, שאין כל מלאך ובריה יכולים לשער.

בברכת שבת שלום

הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א

חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

פניני לב

ע"פ	כנסת לב	צאת לב	יבין חס
י"ט	19: 14	20: 26	21: 21
ת"א	19: 32	20: 24	21: 18
מ"ט	19: 35	20: 27	21: 22
כ"ב	19: 31	20: 23	21: 18

הצלחה בגור"ר

יצחק אריאל בן טובה חגי חיים וב"ב שמואל אימן בן אסתר זרי שגית בת רותי מאיר ישראל בן רחל ברכה- יראת שמים ליאור יהושע סומך וב"ב גלית בת מסודי יהודה אריה בן רחל ברכה ארז בן שושנה רונן אברהם וב"מ קסירר אפרים וב"ב רחל ברכה בת פדילה דליה משפ' שטרית נעם יצחק בן רחל ברכה רינה בת סימי וב"ב יוסף ליאור בן דליה אפרת- הצלחה בכל העניינים שלמה ודנה דוד וב"ב אריה ושרה לוי וב"ב י.מ.ש כדורי אקבלי יוסף חיים בן נסכה שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב עמית בן אהרון וב"ב

זיווג הגון וכשר במהרה

אורן חיים בן אלן אסתר רותית בת סימי תרצה בתיה בת ימנה נינט יוסף בן רוחמה אילן בן ג'וליאט יפית שרה בת ג'ינה דרור בן סופיה אנאל חביבה בת שולמית מיטל בת מלכה מאיר בן שרית ואליהו טליה עדן אסתר בת שולמית נעם בן שרה שירי ימנה בת שולמית דוד עומרי בן יהודית שושנה שירה בת סילביה שמעון בן שולמית סיון רבקה בת אלן אסתר עמית בת טובה אברהם גורג'י בן דליה אפרת אורן בן נעמי

זרע קודש בר קיימא

גלית בת מסודי אליהו דרור בן ימנה אילנה בת רוחמה שמואל אימן בן אסתר זרי סיון בת אסתר רחל מרים בת יהודית דניאל בן שרה ואושרית בת שושנה נעמה בת יפה דגנית בת שושנה אסף בן סופיה נתנאל בן ג'ינה מיטל בת שושנה

רפואה שלמה

מאיר ישראל בן רחל ברכה יצחק בן עזרא ימנה ניזרי בת סטה- בריאות ואריכות ימים מרדכי ניזרי בן פרח- בריאות ואריכות ימים מאיה בת עדי דליה אפרת בת נעמה סימי בת סוליקה שלו בן מזל פחמיה אורן בן אסתר דינה בת מזל נעם יצחק בן רחל ברכה נעמי בת רחל שירה שילת בת אורלי אפרים בן שרה לביא ישראל בן תמר חיה אסתר בת סוליקה מוריה בת רחל ברכה נחום בן כיריה יהודה אריה בן רחל ברכה ישראל בן חווה יפה בת שרה-הצלחה ורפואה רחל בת זוהרה משה בן נדימה עינת בת רחל ברכה בנימין בן יקוט רפאל משה בן רחל יצחק בן פנינה רחל ברכה בת פדילה דליה יצחק בן רבקה רותית בת סבריה קסנש בת דגטו יצחק בן חנו רפאל אבידן בן תקווה אליהו בן רחל מיכאל יהודה בן מרים בנימין בן ברכה אלן אסתר בת שרלוט יהודה לייב בן אסתר מלכה נעמה בת שרה יהודית אסתר פראדל בת חיה- בריאות ואריכות ימים

בספרי מבואר: "אֵת הַכֶּבֶשׂ הַשְּׂנִי תַעֲשֶׂה בֵּין הָעֶרְבָיִם" (במדבר כח, ד) - מגיד שאם לא הקריב את התמיד של שחר, מקריב את התמיד של בין הערביים.

צריך לדעת שזה רמז גדול לכל אחד ואחד: כשם שבקרבת התמיד, אם לא הקריבו תמיד של שחר, מכל מקום מקריבים תמיד של בין הערביים.

כך גם בעבודת ה' של כל אחד- אם לא למד כראוי או לא התפלל בחצי הראשון של היום, לא יחשוב שהפסיד את כל היום ואין טעם שיחזור ויתחזק בחצי השני של היום. אדרבה, ישים נפשו בכפו ויתחזק ביתר שאת.

גם בתפילה עליו לנהוג כן. אם לא כיוון בחלק מהברכות, לא יתייאש ויאמר: "כיוון שבטלה מקצתה- בטלה כולה". אין שייכות בין זה לזה כלל. יתחזק על כל פנים בהמשך התפילה וינסה לכוון בשאר הברכות.

מרת הצדיק רבי ישראל מאיר הכהן מראדין (ה'חפץ חיים' זיע"א) הביא בהקדמת ספרו 'שמירת הלשון' בשם גאון אחד שביאר את העניין על ידי משל:

לתינוקת אחת היה סל גדול של ירקות. היא רצתה למכור את הירקות בשוק. פגש בה גזלן אחד. הוא התחיל לחטוף מהירקות שנמצאים בסל.

היא נבהלה ולא ידעה מה לעשות. עבר שם פיקח אחד ואמר לה: "מה תעמדי עד שיחטוף את הכל ולא יישאר מאומה. הנה הוא חוטף

העלון מוקדש לעילוי נשמת משה בן גורג'יה ז"ל

לרפואה שלימה לנוריאל בן אסתר

לרפואה שלימה לאיידה חיה בת אסתר וליילד אלחנן רפאל בן איריס וליילד אורי חיים בן שלי

הצלחת דביר בן נלי רחל
זש"ק, פרנסה טובה ובריאות איתנה לאליהו ניזרי בן ימנה וגלית בת מסודי
הצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת וב"ב והצלחת יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"ב
לע"נ הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ל

שואל ומשיב בהלכה - שבת - הטמנה - חלק ד'



האם כיסוי מגש אלומיניום בנייר כסף נחשבת כהטמנה והאם מותר לעטוף מאכל בנייר כסף?

שאלה: ?

להלן סיכום ההלכה מפי ר' אליהו חיים פנחסי, רבנות מקומית מבשרת מתוך ספרו 'הכשרות למעשה':

תשובה: !

כיסוי מגש אלומיניום על ידי קרטון המיועד לכך או נייר כסף - אין זה הטמנה ומותר, מכיוון שכך הדרך לכסותו, כשם שמותר להניח מכסה על סיר. **מקורות:** חזון אי"ש (ס"ו ס"ל). כ"כ הגרש"ז אוירבך בשו"ת 'מנחת שלמה' ח"ב (סימן לד אות ז), שנחשב ככיסוי קדירה ואינו בכלל הטמנה. בספר 'שבות יצחק' (שהיה וחזרה פ"כ אות ו) הביא שכן דעת הגרי"ש אלישיב זצ"ל. אולם בשו"ת 'אגרות משה' (ח"ד סימן עד הטמנה אות ג) כתב: לכסות מאכל - שעל גבי הכירה בנייר אלומיניום - נחשב כהטמנה.

כאשר עוטף את המאכל בנייר כסף וכדו' בשבת, ומניח אותו בתוך הסיר כדי לשמור את חומו, מעשה זה אסור משום הטמנה. אף אם אינו מוטמן כולו, יש לאסור מדין הטמנה במקצת. לבני אשכנז מותר. אם סיבת עטיפת המאכל היא כדי שלא יטפף, מותר. **מקורות:** שו"ע (סימן רנז ס"ב).

אסור לעטוף בשמיכה חלה או מאכל יבש אחר בשבת ולהניח אותו על גבי הסיר או על הפלטה. אף אם החלה מכוסה במקצת, אסור. **מקורות:** שו"ע (סימן רנג ס"ה) אסור להטמין תחת הבגדים הנתונים ע"ג המיחם. בספר 'מנוחת אהבה' ח"א כתב (עמוד עז הערה 85): כאשר אדם נותן לחם קפוא תחת הבגדים שעל גבי מיחם, מכיוון שאין לו מקום אחר לחמם את הלחם חוץ מעל גבי המיחם המוטמן, מותר. הוא מתכוון להטמין בנתינת הלחם תחת הבגדים, ולכן זה דומה למטמין לא כדי לשמור תבשיל מעכברים, שמותר כמבואר בשו"ע (סימן רנז ס"ב). עיין בשו"ת אדני פז ח"ד (סימן כד אות ד) מה שהשיג עליו בזה.

כאשר מקצתו נשאר מגולה - מותר לדעת בני אשכנז. **מקורות:** כדן הטמנה במקצת שמותר. ראה משנה ברורה (סימן רנח סק"ב) ובשער הציון (שם אות ט).

אמונה בבורא עולם



להלן סיפור, המעובד מתוך גיליון 'הבינונו' משיעורי הרה"ג שמעון שפיצר. הסיפור מראה לנו כי כל מה שהבורא עושה הוא לטובתנו ולתועלתנו - ועלינו להתחזק באמונה וביטחון, שלא ניפול ברוחנו חלילה. להלן הסיפור מפי בעל המעשה, כפי שסיפר לחבריו: "אני נוסע כל יום באוטובוס לעבודתי במנהטן. אני מנצל את זמן הנסיעה בדרך כדי לשמוע שיעורי תורה".

"היום שמעתי שיעור באמונה וביטחון בבורא עולם. הרב אמר, שאדם תמיד צריך להיות מוכן לקראת הבאות, כי לעולם אינו יודע מתי בורא עולם יחליט להעמיד אותו בניסיון. הוא צריך להיות תמיד חזק באמונה וביטחון, כדי שגם אם הניסיון יפקוד אותו פתאום, הוא לא יפול ברוחו. הוא יאמין בכל ליבו, כי הקב"ה עומד לימינו ומסייע לו לעבור את אותו ניסיון בשלום. אדרבה, האדם יצא חזק יותר מאותו ניסיון".

"סברתי, קיבלתי והפנמתי. נכנסתי לעבודה, והנה אני מוצא על השולחן שלי **מכתב פיטורין**. לא חלמתי ולא ציפיתי לבשורה קשה כזו. אני עובד מצוין, ולפתע אומרים לי ללא כל הודעה מוקדמת, כי עקב קיצוצים וצמצומים הם נאלצים לפטר אותי ואני לי יותר מה לחפש שם. הרגשתי שבורא עולם זיכה אותי לפני כן לשמוע את השיעור, כדי שאוכל להתמודד עם הניסיון".

"אני מנסה למצוא מקור מחיה - אך ללא הועיל. אני פונה למקומות עבודה, מגיש קורות-חיים ומנסה לחזור לשוק העבודה - אך ללא הועיל. כך חלפו חודשיים ללא הצלחה. בכל יום אני מתחזק באמונה בבורא העולם ויודע כי מדובר בניסיון, שיש לצלוח ולעבור. לאחר חודשיים ב"ה בורא עולם מצא לי מקור פרנסה חדש, שבו אני מרוויח פחות או יותר, כפי שהרווחתי בעבודתי הקודמת".

חלפו מספר חודשים ולחבר לא יצא להיפגש איתו. לפני חג השבועות, החבר ראה את בעל המעשה. הוא פנה אליו ושאל אותו **האם הוא עדיין עובד בעבודתו החדשה או שגם הוא נפגע כמו רבים בגלל מגיפת הקורונה, שנאלצו לצאת לחל"ת או אפילו פוטרו. הוא ענה לו, שהוא עובד כרגיל וב"ה מקבל את משכורתו באופן שוטף בלי שום קושי.**

החבר המשיך לשאול: "מה לגבי מקום עבודתך הקודם? האם אתה בקשר עם האנשים שעבדו איתך?". הוא סיפר: "אתה לא תאמין, אבל **מקום עבודתי הקודם נסגר על מסגר ובריה. כל מי שנשאר לעבוד שם - איבד את פרנסתו! העסק קרס והם נאלצו לפטר את כל העובדים.**

רק אני ועוד שניים מעמיתי, שקיבלנו מכתב פיטורין באמצע החורף, מצאנו ב"ה מקום עבודה ומתפרנסים כעת בכבוד. כל השאר בגלל המשבר בעקבות המגיפה - אין להם עבודה. סביר להניח, שעד שהמצב לא יתייצב, יהיה להם קשה בדרך הטבע למצוא מקור פרנסה אחר".

עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין-גלאט"?

צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה. בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

מינויים

לקבלת העלון חינם במייל מדי שבוע, יש לשלוח בקשה למייל

PnineEH@gmail.com

הקדשת העלון

ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084 כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 א ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144 (הנייד באישור ועדה רוחנית)

אם ראשונים כמלאכים – הרב אלעזר וייסבלום מליז'נסק זצ"ל



הרב אלעזר וייסבלום מליז'נסק זצ"ל - נולד בשנת ה'תק"ב (1741) בשינאווא כבן בכור לאביו. נקרא ע"ש דודו ר' אלעזר רוקח. בימי ילדותו לא הראה סימני גדלות. כשהגיע לגיל בר-מצווה, אביו קרא לחייט והורה לו לכוון בכל שלבי תפירת הבגד לכבוד ה' יתברך. לאחר שרבינו לבש את הבגד, הפך לאיש אחר ממש. ב-כ"א אדר ה'תקמ"ז (1787) לאחר פטירת אביו (רבינו הדפיס את ספרו של אביו 'נועם אלימלך' וכך העיד עליו אביו הקדוש: '**אם היה בני אלעזר יודע גודל ערכו היה יכול להביא את המשיח**') סירב לשמש במקום אביו ולא הסכים בשום אופן שיקראו אותו בשם 'רבי'. זאת למרות שחי בדוחק גדול. **ענותן מופלא. אליהו הנביא היה מתגלה אליו תדיר. בעל רוח-הקודש.** נפטר ב-כ"ח תמוז ה'תקס"ו (1806). חי כ-65 שנים. ציונו בחדר הקדמי שבאוהל אביו בליז'נסק.



סבא (מצד אביו): הגאון ר' אליעזר ליפא. **סבא (מצד האם):** הגאון ר' אהרן רוקח. **אביו:** הרה"ק ר' אלימלך (בעל ה'נועם אלימלך'). **אימו:** מרת שפרינצא. **נשותיו:** בת ר' ישראל צבי הירש אב"ד גרודז'יסק (זיווג ראשון), בת ר' שמואל מלמד משינאווא (זיווג שני). **מרבותיו:** אביו, הצדיק ר' אלימלך. **מתלמידיו:** הצדיק ר' משה אייכנשטיין מסאמבור. **ילדיו:** הגאונים ר' נפתלי, ר' מנחם ישכר בער מפשבורסק, מרת שיינא פרל (נישאה לר' משה אלקים בריעה הופשטיין מקוז'ניץ), מרת חיה שרה (נישאה לר' חיים מאיר יחיאל שפירא מדרוהוביץ'-השרף ממוגלינצא), מרת גיטל (נישאה לר' אלימלך גוירצמאן).



רבינו התחתן עם אישה בעלת גיבנת. פעם אחת בא לפניו איש אחד וביקש שרבינו יברך אותו שיזכה להיפקד בזש"ק, מכיוון שהוא נשוי מספר שנים ועדיין לא זכה לכך. רבינו אמר לו להפתעתו, שכדי לפעול עבורו, הוא צריך להתייעץ עם הרבנית. רבינו שלח לקרוא לה.

כשהרבנית הגיעה, רבינו אמר לה: "**האיש הזה רוצה בנים. הסיבה שאין לו מכיוון שכאשר הרבנית היתה נערה הוא התקשר עימה בקשרי שידוכין ועזב את התנאים ללא בקשת מחילה.**" רבינו ביקש ממנה שתמחל לו (רבינו ראה ברוח-קודשו כי האיש הזה היה בקשרי שידוכין עם אשתו כשהיתה נערה. ללא סליחה מצד אשתו, אין אפשרות לפעול עבורו ישועה שיזכה לזש"ק). הרבנית ענתה: "בוודאי, אני מוחלת לו בלב שלם. הרי עשיתי חליפין בטוב מאוד". עתה רבינו יכל לברך את האיש, ואכן הוא נפקד באותה השנה בזרע קודש בר-קיימא.

○ יפר הרה"ק האדמו"ר ר' משה יצחק גוירצמן מפשווארסק: פעם אחת רבינו היה זקוק לכסף עבור נישואין של אחד מיוצאי חלציו. האדמו"ר ר' נפתלי צבי הורוביץ מרופשיץ יעץ לו לנסוע לאסוף כספים. רבינו אמר לו בענותנותו: "מי יתן לי כסף? אבל אם תתלוו אלי- אז אסע". האדמו"ר הסכים לכך ושניהם נסעו ביחד מליז'נסק לזשילין.

כשהגיעו לזשילין, אנשי המקום התאספו כדי לקבל את ברכת רבינו. הם נתנו לו פתקאות ודמי פדיון. רבינו בירך כל אחד ואחד מהם. הרה"ק מרופשיץ, שהתלווה אל רבינו, הבחין שרבינו לא בירך את בעל האכסניה. הוא לחש באוזנו **שראו לברך גם את בעל האכסניה.** רבינו ענה: "אותו איני צריך לברך, כי אבי (שזה מכבר התבקש לבית עולמו) אמר לי שהוא יברך את בעל האכסניה בעצמו". הרה"ק מרופשיץ אמר לו: "**אם אביר הקדוש, ר' אלימלך, מתגלה אליך מעולם האמת, אז אינך צריך את עזרתי כלל.**"

האדמו"ר מטאלנא סיפר: פעם התלוויתי לזקיני כ"ק האדמו"ר מטאלנא זצ"ל והוא סיפר לי: מחותני נולד בעיירה ליז'נסק, בביתו הק' של הרבי ר' אלימלך זיע"א (הוא היה דור רביעי לרבינו ולכן גרו שם. הוא סיפר שהדירה היתה בת שני חדרים ופרוזדור קצר). כשהיה כבן שש שנים הוא הבחין שבקר שמעל המשקוף של הדלת הראשית חסרה לִבְנָה. הוא שאל את אביו, רבי נפתלי, על כך.

אביו ענה לו: "ציפיתי, שתשאל אותי שאלה זו, כי גם אבי ציפה ממני שאשאל אותו על כך". והוסיף להוכיחו: "אלא שאני הבחנתי בזאת עוד כשהייתי בגיל ארבע שנים, ואילו אתה הבחנת רק כעת, כשאתה בן שש". הוא סיפר, כי לִבְנָה זו חסירה עוד מהתקופה שהתגורר כאן זקינם, הרבי ר' אלעזר (רבינו). צוואה מסורה בידם שלא יתקנו את החור עם לִבְנָה חדשה. כך היה סיפור המעשה: לאחר הסתלקותו של הרבי הצדיק ר' אלימלך, תלמידיו וחסידיו הפצירו בבנו (רבינו) שימלא את מקום אביו, אבל הוא סירב לשמוע לבקשתם.

ביום היארצייט הראשון של אביו הגיעה משלחת נכבדה ביותר של גדולי התלמידים, צדיקים וקדושי עליון. הם נכנסו אליו והפצירו בו מאוד, שיסכים לקבל עליו את עול ההנהגה וישמש להם כמורה דרך. רבינו קם ממקומו ואמר להם שאינו רוצה לשמוע עוד מזה. רבינו תפס והוציא אותם מחוץ לביתו, וטרק אחריהם את הדלת בחוזקה עד אשר הלבנה נפלה ממקומה. רבינו הורה שלא יתקנו את הפירצה, **כדי שצאצאיו ידעו כמה חמור הדבר להיות רבי.** כשסיים לספר זאת, אחז בזקן שלו ונאנח ואמר: "מה נעשה לאחר סיפור שכזה..."

מעשה שבבי"ד של מעלה רצו לדון את רבינו (בתחילה מרוב ענותנותו לא הסכים בשום אופן שיקראו אותו בשם 'רבי' ובמשך הזמן כבר הניח שיקראו אותו 'רבי'), הדבר היה שקול מה לדון בשביל זה (ומי יבין מה עומק הדין למעלה). אישה אחת באה וזרקה לפני הבי"ד של מעלה חתיכת קורת עץ. היא אמרה כי עבור זה לבד הוא גם כן ראוי שיקראו אותו רבי, רבינו יצא זכאי על ידי זה.

מעשה שהיה כך היה: הבית וכל הרכוש שלה נשרף. אנשי העיר נתנו לה בטובם עצים, כדי שתוכל לבנות את ביתה מחדש, אבל לא היה לה כסף לשלם עבור עגלה שתוביל את העצים למקום שבו ביקשה לבנות את ביתה החדש. העצים נשארו מונחים במקומם והאישה נשארה מחוסרת קורת גג. כשנדע הדבר לרבינו, הלך בכל לילה ולילה בחושך ובאפילה. הוא לקח מספר קורות עצים והלך ברגל והניח במקום של הבית החדש. האישה לא ידעה כיצד הקורות מגיעים לביתה. בכל בוקר הופתעה לראות, שנסופו עוד ועוד קורות.

הגיע העת להביא את הקורה האחרונה, שהייתה כבידה ביותר. היה לרבינו בלתי אפשרי לסחוב אותה לבדו על שכמו. בעל כורחו הוכרח לקחת עימו שותף לדבר זה. הוא ביקש מאברך חסיד אחד שיעזור לו. **רבינו השביע אותו שלא יגלה את מעשיו לאף אדם.** הם סחבו יחד את קורת העץ הכבידה והולילו אותה בלילה למקום של הבית החדש. אישה זו באה לפני בי"ד של מעלה עם אותה קורת העץ הכבידה. היא אמרה כי עבור קורת רוח זו ראוי הוא שיקראו לו 'רבי'. בזכות מעשה חסד זה הוא יצא זכאי בבית-דין של מעלה.

כָּל מֵה שֶׁה' עוֹשֶׂה - לְטוֹבָה



ברירה שגם בנם הגדול, בחור שכבר הגיע לפרק 'האישי מקדש' מזה זמן אולם ישועתו בוששה לבוא, יצטרף לתורות מדי פעם ויעזור להם לשאת בנטל.

הם כבר לא היו מסוגלים לעמוד במעמסה לבדם, והיה דרוש כוח עזר נוסף. לכן הם החליטו שבנם יבוא ויסייע להם בתורות ליד מיטת אחותו הפעוטה...

הבת היתה מאושפזת בחדר לבד עד אותו היום. כבר בלילה הראשון לשהותו של הבן, הצטרפה לחדר מאושפזת נוספת. גם היא היתה מלווה בבני משפחה דואגים. הנוחות והפרטיות שהיו מנת חלקם עד עתה - נעלמה.

כאשר הם היו יחד בחדר, התחיל אבי המשפחה של המאושפזת החדשה לשוחח עם הבחור השווה לצד אחותו. בבוקר יום המחרת, האב הגיע והבחור עזב את בית-הרפואה.

האב שהצטרף לחדר אמש התחיל לשוחח עם האב של הבת השווה בחדר מזה ימים רבים. הוא ביקש לתהות על קנקנו של הבן ששמר על אחותו.

"בןך הרשים אותי מאוד. התפעלתי מאוד ממנו. בעדינות שבו, בדרך ארץ בה דיבר איתי, כיצד השגיח על אחותו במסירות גדולה. ניכר כי גידלתם בן לתפארת". כך שיבח את הבן באוזני אביו. הוא ביקש לדעת אם הבחור בגיל השידוכים, מאורס או אולי נשוי...

האב נאנח קלות והשיב כי בנו נמצא בגיל השידוכים זה תקופה ארוכה ומחפש את זיווגו. היה ניכר כי השואל ביקש לשמוע בדיוק את התשובה הזו...

בו ביום התחיל ה'שידוך' מתרקם ומתגלגל. בו ביום גם חזר אב הילדה לרבו האדמו"ר. הוא שאל האם להשאיר את הבת בבית-הרפואה להשגחה נוספת או אפשר כבר לחתום ולהשתחרר מבית-הרפואה.

הפעם למרבה הפלא הרבי הסכים. הוא אישר לאב לחתום ולשחרר את בתו הפעוטה, כשבניתיים 'גלגלי השידוך' מוסיפים לנוע, עד לרגע המרגש בו יכלו לבשר לכל:

הבחור ששהה בבית הרפואה לצד אחותו ועזר להוריו באותו לילה – בא בברית האירוסין עם קרובת משפחתו של האב השני, זה שתהה על קנקנו כשהיו יחד בחדר.

לפתע הכל הבינו כיצד בורא עולם הוא זה שגלגל את המקרים. תשובת הרבי להישאר באשפוז בבית-הרפואה עוד מספר ימים – שנראית חסרת הגיון - היתה למעשה המפתח שהוביל לבניין בית בישראל, ולישועת האב מעוכב השידוך!

להלן סיפור המעובד מתוך 'פניני פרשת השבוע' של הרה"ג ר' אשר קובלסקי. יש בו כדי ללמדנו כי כל מה שבורא עולם עושה - הוא לטובתנו ולתועלתנו. לעיתים אנחנו גם זוכים לראות ולהבין זאת.

לפני מספר שנים, בחודש אלול שבועות ספורים לפני ראש השנה. נפלה ונחבלה בתו של אדם אחד. הבת הובהלה לבית-הרפואה והרופאים דרשו שהיא תאושפז להשגחה במשך תקופה מסויימת.

האב והאם שהיו ליד בתם הפעוטה במשמרות, במשך כל תקופת האשפוז. הם נתנו לבניהם להמשיך לשקוד על דלתות התורה בישיבה, בלי להיכנס כלל לשערי בית הרפואה כדי להחליף אותם ולסייע בנטל.

הימים חלפו ועברו. לא היה קל לשני ההורים לבצע את המשמרות על שמירת הבת רק שניהם. הרופאים עדיין התעקשו כי על הבת להישאר להשגחה, וההורים לא רצו לבקש מהילדים לעזוב את היכל הישיבה ואפילו לא לשעה קלה.

לבסוף, מספר ימים לפני ראש השנה, הרופאים הסכימו לבקשות ההורים. הם היו מוכנים לשחרר את הבת להמשך טיפול בבית, בתנאי ששני ההורים יחתמו על מסמכי השחרור - מתוך ידיעה כי מדובר באחריות ההורים בלבד על כל בעיה שלא תהיה. מבחינת הרופאים המלצתם להישאר באשפוז עמדה בעינה.

ההורים מצד אחד שמחו, שניתנת להם האפשרות להוציא את הילדה מבית-הרפואה לאחר תקופה כה ארוכה. אך מצד שני, הרופאים מטילים עליהם את מלוא האחריות במעשה זה.

הם החליטו שלפני חתימה על מסמך המטיל את כל האחריות עליהם - הם צריכים להתייעץ. האב שהיה בקשר עם רבו, אחד מגדולי האדמו"רים בדורנו, החליט לספר לו על השתלשלות העניינים ולשמוע ממנו 'דעת תורה'. כאשר יורה לו רבו - כך יעשה.

האדמו"ר שמע את כל הפרטים. האדמו"ר אמר, להפתעתו המרובה של האב, שלדעתו ראוי שהבת תישאר בבית הרפואה להמשך השגחה, לפחות בינתיים. "נמתין עוד כמה ימים ואז נראה", הרבי פסק.

האב המופתע קיבל את פסיקת רבו. הוא הודיע לצוות הרפואי כי למרות כל תחנוניו ובקשותיו עד עתה להשתחרר מבית הרפואה – כעת חזקה עליו הוראת רבו, ולכן הוא נשאר להשגיח על בתו בבית-הרפואה.

אולם לחץ התורנויות הלך והכביד. ההורים החליטו בלית

הרב יצחק בן תפאחה כדורי ז"ל	הרב שמואל בן שמחה דרזי ז"ל	הרב רבי יחיא בן יוסף ז"ל
פואד אברהם בן רגינה ז"ל	מאיר מורד בן שושנה ז"ל	יצחק בן ברקו דב ז"ל
אביבה בת איירין ע"ה	זהבה בת שושנה רייזל ע"ה	מאירה בת יפה ע"ה
אברהם בן יונה ז"ל	עמירם בן דבורה ז"ל	אביגדור בן ג'ולי ז"ל
יצחק בן חביבה ז"ל	סעידה בת תופחה ע"ה	ר' שאול בן סילביה ז"ל
אהרון (אורי) בן ברקה ז"ל	מזל בת שמעון ע"ה	שני בת אסתר ע"ה
דב בן יצחק ז"ל	יוסף בן מרים נוסרת ז"ל	מסודי בת חביבה ע"ה
סוליקה בת עישה ע"ה	יעקב בן אסתר ז"ל	אסתר בת גולה גאולה ע"ה
סלים בן פרחיה ז"ל	רחל רפאת בת השמת ע"ה	יוסף בר סעדה ז"ל
יעקב בן סלימה ז"ל	לטיף בן פרחיה ז"ל	שלום בן אסתר ז"ל
ספירנס תקווה בת נעימה ע"ה	דניאל רפאל בן חגית ז"ל	מרים בת שרה ע"ה
מישא אסתר בת זרה ע"ה	יהודה בן סעידה ז"ל	אביבה לוי ע"ה
אברהם בן טובה ז"ל	עפאת בת השמת ע"ה	כל נשמות עם ישראל



הרב עובדיה יוסף בן גורג'ה ז"ל	הרב מרדכי צמח בן מזל אליהו ז"ל	הרב עובדיה יוסף בן גורג'ה ז"ל
רחמים בן רחל ז"ל	מסעוד בן יקוט ז"ל	רחמים בן רחל ז"ל
חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל	שמואל בן ברקה ז"ל	חיים משה גרשון בן שלמה יחזקאל ז"ל
ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין ז"ל	רפאל בן אסתר ז"ל	ר' עוליאל ישועה בן סטה מקנין ז"ל
דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל	אביחי בן אסתר ז"ל	דרור יהושע בן ארץ מיוחס ז"ל
צדיק חכם בן חזלה ז"ל	נעימה בת גורג'ה ע"ה	צדיק חכם בן חזלה ז"ל
דוד בר חסיבה ז"ל	חי זיזי בן קלרה ז"ל	דוד בר חסיבה ז"ל
חוה בת יעקב צבי ע"ה	ר' יצחק בן מסעודה קדוש ז"ל	חוה בת יעקב צבי ע"ה
יצחק יצקן בן רחל ז"ל	אסתר בת נעמי ע"ה	יצחק יצקן בן רחל ז"ל
ברכה בת מרדכי ע"ה	ר' דב בן בנימין אלתר ז"ל	ברכה בת מרדכי ע"ה
יעקב בן נעימה ז"ל	אורה בת נעימה ע"ה	יעקב בן נעימה ז"ל
שרה בת מורברי רחל ע"ה	דוד יצחק בן פרחיה ז"ל	שרה בת מורברי רחל ע"ה
אלון בן סעדה ז"ל	גורג'ה בת נעימה ע"ה	אלון בן סעדה ז"ל